Проект
МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от №
г. Малмыж
О внесении изменений в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района
Кировской области
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЭ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 1 статьи 22 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденным решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24, Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, принятый решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24 изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 8 Устава:
1. Дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2. пункт 22 изложить в новой редакции следующего содержания:
«22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»
2. Часть 5 статьи 32 Устава:
1. Дополнить пунктом 9.2. следующего содержания:
«9.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2. Пункт 25 изложить в новой редакции следующего содержания:
«25) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»
2. Обнародовать изменения в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области после их государственной регистрации.
Настоящее решение вступает в силу в соответствии с федеральным законодательством.
Ф.Г. Ашрапова
Глава городского поселения
[bookmark: _GoBack]